GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO – REGIÃO DE PINDAMONHANGABA

PROFESSOR ORIENTADOR DE CONVIVÊNCIA – POC

Divulgação do resultado preliminar dos aprovados por ordem de classificação

após recurso

Pindamonhangaba, 21 de agosto de 2025.

Prezados,

A Equipe Regional do CONVIVA divulga o resultado preliminar dos aprovados por ordem

de classificação, após período de recurso, para atuação como Professor Orientador de

Convivência – POC em 2025, segundo o Edital 002/2025 - Processo Seletivo para

Atribuição de Aulas (POC).

Nome do Professor RG Resultado

Daniel Fortes Galvão 46.237.057-4 DEFERIDO

Elizabeth Alves Teixeira de Souza  33.632.470-4 DEFERIDO

Inácia Maria Duque de Almeida Ferraz 19.912.549

INDEFERIDO:

Não atende ao requisito previsto

em edital (3.1.1. Ser professor

titular de cargo (categoria A) ou

ocupante de função-atividade

(categoria F) em exercício em

qualquer unidade escolar da rede

estadual da Unidade Regional de

Ensino – Região

Pindamonhangaba)

Maria Eliana Aparecida Cardoso Lourenço 45.619.304-2 DEFERIDO

Wander Cristiano Augusto 29.136.379-9 DEFERIDO

DO LINK PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA ENTREVISTA (26 e 27/08/2025)

A interposição de recursos da entrevista poderá ser feita por este link.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRhj85TBpsbT_n3xhnfQnDncQc5Q-taknPOL60D-xnbCaOQg/viewform?usp=preview

CRONOGRAMA

Etapa Período Responsável

Análise curricular e entrevistas 21 e 22 de agosto Unidade Escolar

Encaminhamento da listagem de

aprovados por ordem de classificação

para a Unidade Regional de Ensino para

publicação

25 de agosto de 2025 Unidade Escolar

Publicação da listagem prévia de

classificação da Unidade Escolar no Site

da Unidade Regional de Ensino

26 de agosto de 2025 Unidade Regional de Ensino

Recursos à listagem de classificação dos

aprovados junto à unidade escolar
27 e 28 de agosto de 2025 Inscritos

Análise e resposta aos recursos

interpostos
29 de agosto de 2025 Unidade Escolar

Encaminhamento da listagem de

aprovados por ordem de classificação

para a Unidade Regional de Ensino

01 de setembro de 2025 Unidade Escolar

Publicação no Site da Unidade Regional

de Ensino
02 de setembro de 2025 Unidade Regional de Ensino

Atribuição de aulas a partir de 03 de setembro Unidade Escolar

Atenciosamente,

Equipe Regional CONVIVA